V. 9. Οἱ ἰουδαῖοι, αἱ ἡμέραι ἡμῶν. Colbert. et Reg.

V. 11. Ἀ., Σ., ἡ πληθυνθήσεται ἔλος. Colbert.

Drusius vero uni Symmacho tribuit. Θ., Ἀχι. Sic
Colbert. Vide quæ diximus Gen. xi. 2.

V. 12. Ἀ., ἔτι αὐτοῦ etc. Colbert.

V. 14. Ἀ., Σ., οἶκος ἀράχνης ἡ πεποθήσις αὐτοῦ.

Ex Colbertino qui sic habet, Ἀ., Σ., ἡ πεποθήσις.
Drusius locum totum addit, sed quasi scholion.

V. 15. Σ., ἐρεισθήσεται etc. Sic omnes mss., Ni-
cetas et Drusius.

V. 16. Ἀ., ἔνικμος etc. Sic omnes mss., Nicetas
et Drusius. Colbertinus tamen, Oratoriensis et Re-
gius unus habent ἔνικμος. Regius alter, Nicetas et
Drusius, ἔνικμος, quæ lectio præstare videtur.

Ibid. Ἀ., ἔμπροσθεν αὐτοῦ. Sic Colbertinus :
quid vero legerit Aquila, ignoro. Symmachii et
Theodotionis lectionem adferunt duo mss. et Drus.

V. 17. Θ., ἐπὶ βροχῶν βίξαι αὐτοῦ. Drusius, qui
conjectando tantum Theodotioni tribuit, et hanc no-
tam adjicit : « Hieron., super acervum petrarum.

CAPUT IX JOB.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

ΑΚΥΑΑΣ.

אֵל יַעֲבֹד
אֵלָיו 5 5.

5.

וַיִּשְׁלֶם 4 4.

4. Εἰρήνευσεν.

וַיִּבְנוּ הַרִים וְלֹא יָדְעוּ 5 5.

5.

וַיִּתְבַּחֵשׁ 6 6.

6.

וְהָאָה 9 Ὁ Ἐθγῶς,
καὶ πάντα τὰ ἄστρα τὰ κυκλῶντα
αὐτῶν.

9.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

5. Non respondebit ei.
Mille.

5. Non poterit ei respondere,
Mille.

5.

4. Pacem habuit.

4. Pacem habuit.

4. Pacem habuit.

5. Transferens montes, et non
cognoverunt.

5. Qui transtulit montes, et ne-
scierunt.

5.

6. Contremiscent.

6. Concutiuntur.

6.

9. Et Clima, et penetralia au-
stri. Hebraeus, et omnia astra cir-
cumstantia austrum.

9. Et Hyadas, et interiora au-
stri.

9.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
Κλάδος αὐτοῦ. 17.	Ῥάδαμονος αὐτοῦ. 17. Ἐπὶ συναγωγῆν αἰθῶν κοι- μῆται. Ζήσεται. "Α.Δ.Λ.Θ., συμπλακῆ- ται.	Παραφυλῆς αὐτοῦ. 17. Ἐπὶ βουβῶν βίβραι αὐτοῦ.
20.	20. Ὁ γὰρ Κύριος οὐ μὴ ἀπο- ποιήσεται τὸν ἄκακον. "Α.Δ.Λ.Θ., πα- ρὰ τὴν ἀπεθῆ εἶη ἂν ὁ αὐτεθῆς.	20. Οὐκ ἀπόσεται.
Οὐδὲ ὀρέξει ρίζα κακούργους. 21.	Ἢν δὲ θῶρον ἀπεθῶς οὐ δέξεται. 21. Γέλωτος. Ἐξομολογήσεως.	21. Ἄκαλαγμοῦ.
22. Καὶ σκηρῆ. YMMACHUS.	22. Δίαιτα δέ. LXX INTERPRETES.	22. Καὶ σκηρῆ. THEODOTIU.
Ramus ejus. 17.	Germen ejus. 17. In congregatione lapidum dormit. Vivet. <i>Alius</i> , complicabitur.	Fruticatio ejus. 17. Super collem radices ejus. 20. Non repellet.
20.	20. Dominus enim non impro- babit innocentem. <i>Alius</i> , pre im- pio fuerit certe pius.	
Nec porriget manum malignis. 21.	Nec ullum munus impij accipiet. 21. Risu. Confessione.	21. Jubilatione.
22. Et tabernaculum. YMMACHUS.	22. Habitatio autem. LXX INTERPRETES.	22. Et tabernaculum. THEODOTIU.

Notæ et variae lectiones ad cap. VIII Job.

Alibi ἢ *idem reddit acervus lapidum*: *Aquila*, λέθω-
ριον *vel* λέθωριον. *Hosea* XII, 11. *Hieronymus*, acervus.
Et in Comment. dicit proprie significare θῶνας.
I. e. *ex arena tumulos congregatos, qui maxime in*
deserto et in littoribus plante venio, vel auferuntur, vel
minuuntur. *LXX ibi transferunt, γέλωτος*, testudin-
es: *Symm.*, lapidum acervos: *Theodotio*, colles.
Et revera, *inquit*, si θῶνας respicias, habent simili-
tudinem marinarum testudinum in deserto agro,
vel in ripis atque littoribus paullulum humo emi-
nentium.

Ibid. "Α.Δ.Λ.Θ., συμπλακῆσεται. *Reg.* unus.

V. 20. Θ., οὐκ ἀπόσεται. "Α.Δ.Λ.Θ., παρὰ τὴν
ἀπεθῆ etc. *Sic* *Regius*. Sed hoc postremum videtur
esse scholion

Ibid. Σ., οὐδὲ ὀρέξει: etc. *Colbert.*

V. 21. *Colbertianus* habet ad verbum γέλωτος.
Δ'. γρ. ἀγαλλιάσεως. I. e., *Tetrapla habent scri-
ptum*, exultatione.

Ibid. Α., Θ., ἀλλογαμοῦ. *Sic* *Colbert.* et *Reg.*
Hanc vero interpretationem *Drusus* ut scholion
adfert.

V. 22. Α., καὶ σκῆπη. Σ., Θ., καὶ σκηρῆ. *Colbert.*
et *Reg.* unus.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
5. ἄ Οὐ μὴ ὑπακούσῃ αὐτῷ. Χιλιῶν.	5. Ἦτα μὴ ἀνταίπη. Χιλιῶν.	5. ἄ Οὐ μὴ ὑπακούσῃ αὐτῷ.
4. Διετέλειπεν.	4. Ἐπέμεινον.	4.
5. Ἐξαιρῶν ὄρη καὶ ἀδηλοποιῶν αὐτὰ.	5. Ὁ πάλαιον ὄρη, καὶ οὐκ οἴ- δασι.	5.
6.	6. Σχλεθόνται. Οἱ λοιποὶ, περι- τραπήσονται.	6.
9.	Καὶ Ἀρκτουροῦ, καὶ ταμεῖα νότου.	9.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIU.
5. ἄ Non respondebit ei. Mille.	5. Ut non contradicat. Mille.	5. ἄ Non respondebit ei.
4. Perseveravit.	4. Sustinuit.	4.
5. Qui auferit montes, et oc- cultos reddit eos.	5. Qui in vetustatem perducit montes, et nesciunt.	5.
6.	6. Quatiuntur. <i>Reliqui</i> , subver- tentur.	6.
9.	9. Et Arcturum, et penetralia austri.	9.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

ΑΡΧΑΙΑΣ.

Ἑλληνιστῶς γραμματαί.

ונבלאות 10	10.	10. Θαυμάσια.
ולא-אבין 11	11.	11.
הן יחתרף 12	12.	12.
אלוה לא-ישיב אפו 15	15.	15.
תחתו שחתו עזרי רהב ὅπ' αὐτοῦ πάντα ἀπέλλυται.		Μετ' αὐτοῦ.
אשר אם-צדקתי לא אענה 15	15.	16.
למושפטיו אתחנן		
בשערה 17	17.	17.
הנם		Καὶ δωρεάν.
אם-לכה אבין 19	19.	19.
אם-אצדק פי ירשיעני 20	20.	20.
חס-אני ויעקשני		
פתאם לכסת נקים 23	23.	23.
נתנה ביד-רשעי פני- שפטיה וכה אם-לא אפני מי-הוא	24.	24.
ויבו קלו כמי רץ 25	25.	25.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

40. Et mirabilia.	40. Et mirabilia.	40. Admiranda.
41. Et non intelligam.	41. Non intelligam.	11.
12. En rapiet.	12. Si repente interroget.	12.
15. Deus non avertet iram suam.	13. Deus, cujus ira nemo resistere potest.	15.
Sub eo incurvaverunt se adju- tores superbiae. <i>Hebraeus</i> , sub eo omnia pereunt.	Sub quo curvantur qui portant orbem.	Cum eo.
15. Qui si justus fuero, non respondebo.	15. Qui etiam si habuero quid- piam justum, non respondebo.	15.
Ad facientem judicare me de- precabor.	Sed meum judicem deprecabor.	
17. In turbine.	17. In turbine.	17.
Gratis.	Sine causa.	Et gratis.
19. Si ad potentiam robustus.	19. Si fortitudo quaeritur, ro- bustissimus est.	19
20. Si justificavero me, os meum condemnabit me.	20. Si justificare me voluero, os meum condemnabit me.	20.
Integer ego, et perversum fac- iet me.	Si innocentem ostendero, pra- vum me comprobabit.	
25. Subito ad tentationem in- nocentium.	25. Et non de penis innocen- tium.	25.
24. Terra data est in manu im- pii, facies judicium ejus operiet. Si non, ubi, quis ipse?	24. Terra data est in manu impii, vultum judicium ejus ope- rit: quod si non ille est, quis ergo est?	24.
25. Et dies mei leves fuerunt prae cursore.	25. Dies mei velociores fuerunt cursore.	25.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

G.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

10. 10. Ἐξήκιστα.
 11. 11. Οὐδ' ὡς ἔγνων. Ἄλλως, οὐδὲ ἐννοήσω.
 12. 12. Ἐάν ἀπαλλάξῃ.
 15. 15. Αὐτὸς γὰρ ἀπέστραπται ὄργῃν.
 Ἰπὸ αὐτοῦ ἐκάμφθησαν κίητ, τὰ ὑπὸ οὐρανῶν.
 13. 13. Ἐάν γὰρ ὦ δίκαιος, οὐκ εἰσακούσεται μου.
 ἕκ τοῦ κρίματος αὐτοῦ δετηθήσομαι.
 17. 17. Ἐνόρω.
 Διακονῆς. Ἄλλως, ἀναίτιος.
 19. 19. Ὅτι μὲν γὰρ ἰσχύει κράτει.
 20. 20. Ἐάν γὰρ ὦ δίκαιος, τὸ στόμα μου ἀπεθήσει. Οἱ λοιποὶ, καταδικάσῃ με.
 Ἐάν τε ὦ ἕμεμπτος, σχολιῶς ἀποθήσομαι. Ἄλλως, κἄν ἀναίτιος ὦ, οὐ γνώσομαι. Ἄλλως, ἀπίστῳ ἐγὼ, καὶ ἐστρέβλωσέ με.
 25. 25. Ἄλλὰ δίκαιοι.
 24. 24. ἕκ Παραδέδοται ἡ γῆ εἰς γείρας ἀσεβῶν, πρόσωπα κριτῶν ἕκ αὐτῆς συγκαλύπτει. Εἰ δὲ μὴ ἕκ αὐτῆς, τίς ἐστιν; Ἄλλως, πρόσωπων.
 25. 25. ἕκ Ὅ δὲ θλῆς μου ἐστὶν ἐλαῖ ἕκ φρότερος δρομέως. Οἱ λοιποὶ, αἱ ἡμέραι μου.

10. 10. Ἰπὸ περιπέθη.
 11. 11.
 12. 12.
 15. 15.
 Μπ' αὐτοῦ.
 13. 13. Ὅστις εἰ δικαιοθήτωμαι, οὐκ ἀποκριθήσεταιί μου.
 ἕκ τοῦ κρίματος αὐτοῦ δετηθήσομαι.
 17. 17.
 Καὶ δωρικῶν.
 19. 19.
 20. 20.
 25. 25. Ἄφνω δίκαιοι.
 24. 24. ἕκ Παραδέδοται ἡ γῆ εἰς γείρας ἀσεβῶν, πρόσωπα κριτῶν ἕκ αὐτῆς συγκαλύπτει. Εἰ δὲ μὴ ἕκ αὐτῆς, τίς ἐστιν;
 25. 25. ἕκ Ὅ δὲ θλῆς μου ἐστὶν ἐλαῖ ἕκ φρότερος δρομέως.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTI.

10. 10. Admirabilia.
 11. 11. Neque sic novi. *Alius*, neque cogitabo.
 12. 12. Ecece abripit.
 15. 15. Deus ejus ira averti non potest.
 Sub illo autem curvabuntur, qui nituntur arrogantia.
 15. 15. Si enim fuero justus, non exaudiet me.
 ἕκ Judicium ejus rogabo.
 17. 17. Per proenam.
 In vanum. *Alius*, sine causa.
 19. 19. In robore validus est.
 19. 19. Quoniam scilicet valet potentia.
 20. 20. Si justior appaream, os meum condemnabit me.
 Sive fuero sine crimine, pravus evadam. *Alius*, quamvis innocuus fuero, non cognoscam. *Alius*, sumplex ego, et depravavit me.
 25. 25. Statim justus.
 25. 25. Sed justus.
 24. 24. ἕκ Terra tradita est in manus impiorum. Facies judicium ἕκ ejus operit. Quod si non ipse, ἕκ quis est? *Alii*, vultum.
 25. 25. ἕκ Vita autem mea levior est ἕκ cinisore. *Reliqui*, dies mei.
10. 10. Admodum excellentia.
 11. 11.
 12. 12.
 15. 15.
 Cum eo.
 15. 15. Qui si justificatus fuero non respondebit mihi.
 ἕκ Judicium ejus rogabo.
 17. 17.
 Et gratis.
 19. 19.
 19. 19.
 20. 20.
 20. 20.
 25. 25. Statim justus.
 25. 25. Sed justus.
 24. 24. ἕκ Terra tradita est in manus impiorum. Facies judicium ἕκ ejus operit. Quod si non ipse, ἕκ quis est?
 25. 25. ἕκ Vita autem mea levior est ἕκ cinisore.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

ΑΚΥΤΑΑΣ.

טובה

26. הלפני עבר אמות אבה כנשר
יבוש עליו אהל

26.

26.

27. שיהי

27.

27

29. למה זה הבל אנגע

29.

29. Εἰς τί τοῦτο μάτην κοπιῶ;

31. או בשחת הטבילי

31.

31. Καὶ τότε ἐν διαφθορᾷ βαπτίσεις με.

34. יסר

34.

34.

ואבותי

Αὐτοῦ.

אלהבעתני

Μὴ ἐκθλιθῆτω με.

35. כי לא יקן אומי עבדי

35.

35.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Bonum.

Bonum.

26. Transierunt cum navibus
Lib-h, sicut aquila volabit ad
es-am.

26. Pertransierunt quasi naves
poma portantes, sicut aquila vo-
lans ad eseam.

26.

27. Eloqui mei.

27. Loquar.

27.

29. Utquid jam vane laborabo?

29. Quare frustra laboravi?

29. Ad quid hoc frustra laboro

31. Tunc in foveam demerges
me.

31. Tamen sordibus intingens
me.

31. Et tunc in corruptionem
demerges me.

34. Removeat.

34. Auferat.

34.

Et terror ejus.

Et pavos ejus.

Ejus.

Ne me terreat.

Non me terreat.

Non me atterat.

35. Quia non sic ego apud me.

35. Neque enim possum me-
tuens respondere.

35.

Notæ et variæ lectiones ad cap. IX Job.

V. 3. Σ., Θ., οὐ γὰρ ὑπακούσῃ αὐτῷ. Sic Colbert. cum asterisco. Versio autem Symmachi et Theodot. versioni LXX Interpretum præmissa fuit in Hexaplis; ita ut utraque postea remaneret. LXX vero sic habent, ἵνα μὴ ἀνταίψῃ. Interpretationes autem tam Symmachi et Theodotionis, quam LXX que ambæ in hodiernis Bibliis habentur, respondent his verbis Hebraicis יענין אלה. Colbert. notat in Te raphis legi οὐδὲ οὐ μὴ ἀνταίψῃ, non contradicit, in versione videlicet LXX hac posita nota de mote Δ*. γρ. οὐδὲ οὐ etc.

Ibid. Σ., Θ., γέλω. Sic unus codex.

V. 4. Α., εἰρήνευσεν. Σ., διετέλεσεν. Sic omnes n.s.s., Nicetas et Drusius.

V. 5. Σ., ἐξαιρῶν ὄρη, καὶ ἀδελφοποιῶν αὐτά. Sic omnes m.s.s., Nicetas et Drusius. [Edit. Rom. effert ἐξαιρῶν. Drusii.]

V. 6. Οἱ αἰσιῶ. περιτραπήσονται. Drusius.

V. 9. Ο' Ἐγγύς, καὶ πάντα etc. Sic Colbert., Nicetas et Drusius.

V. 10. Α., θαυμάσια. Θ., ὑπερμεγέθη. Colbert.

V. 11. Ἄλλος, οὐδὲ ἐνοσῆσω. Colbert.

V. 12. Σ., ἰδοὺ ἀναρπάσει. Sic Reg. unus. Colbert. habet ἴδοι ἀναρπάσῃ.

V. 13. Σ., ὁ Θεὸς οὐ ἀναπόστρεπτος ἡ ὀργή. Orat. et Colbert. qui postremus οὐν pro οὐ habet perperam. Hanc versionem exhibent Nicetas et Drusius, qui legunt οὐ.

Ibid. Σ., ὑποκάτω δὲ αὐτοῦ etc. Sic omnes; sed Colbert. et Regius unus habent ἀλαζονείαν male, ut videtur. Α., Θ., μετ' αὐτοῦ. Colbert. et Reg. unus. Heb. ai vero interpretis lectionem adferunt omnes præter Drusium.

V. 15. Θ., ὅστις εἰ δικαιοθ-. Sic Colbert. et Reg. unus.

Ibid. Θ., τοῦ κρίματος αὐτοῦ δεηθήσομαι. Sic Reg. unus et Colbert. qui postremus habet Θ. cum asterisco, ut notet hæc ex Theodotione in textum LXX Interpretum, qui hic deficiebat, inducta fuisse. Versio item Latina vetus, de qua supra, hæc cum asterisco refert, ut nos edimus.

V. 17. Σ., διὰ καταγίδος. Colbert. et Reg. unus.

Ibid. Α., Θ., καὶ ὄρωσαν. Sic Colbert. et Reg. unus. H. vero Drusius quasi scholion adfert. Ἄλλ.

CAPUT X JOB.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

ΑΚΥΤΑΑΣ.

עֵי 1

1.

1. Ἐπ' ἐμέ.

אלהרשיעני 2

2.

2. Μὴ καταδικάτης με.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Adversum me.

1. Adversum me.

1. Super me.

2. Ne condemnes me.

2. Noli me condemnare.

2. Ne condemnes me.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ',	ΘΕΟΔΩΤΗΩΝ.
ⲗ. Ἀγαθόν.	ⲗ. Ἀγαθόν.	ⲗ. Ἀγαθόν.
26. Ἀπῆλθον ἁμαρτίας μου ὡς πτω- δοῦμαι, ὡς ἀπὸς ἐπιχόμενος ἐπὶ βόρην.	26. Ἢ καὶ ἔστι μουσὸν ἔργον ὁδῶν, ἧ ἀπὸ τοῦ πτωμένου ξηρούμενος; βόρην;	26.
27.	27. Ἀλλῶν.	27. Ἀλλῶν τε γὰρ.
29.	29. Διὰ τί οὕτως ἀπέθανον;	29.
31.	31. Ἰκανῶς ἐν βύπῳ με ἐβάλες;	31.
34.	34. Ἀπολλάξαιτο. <i>Oi λοιποὶ</i> , ἀποστηράτω.	34.
Αὐτοῦ.	Ὁ δὲ φόβος αὐτοῦ.	Αὐτοῦ.
	Μὴ με περιβάιτω.	Μὴ ἐκθλάβέτω με.
35. Οὐ γὰρ εἶμι ἐγὼ δ' αὐτὸς παρ' ἐργασίῃ.	35. Οὐ γὰρ οὕτω συνειπίσταμαι.	35.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIQ.

ⲗ. Bonitatem.	ⲗ. Bonitatem.	ⲗ. Bonitatem.
26. Abierunt quemadmodum naves festinantes, ut aquila volans ad cibum.	26. Numquid est et navibus vestigium vie, aut aquile volan- tis querentis escam?	26.
27.	27. Loquens.	27. Confabulationis.
29.	29. Quare non mortuus sum?	29.
31.	31. Satis in sorde me tinaxisti.	31.
34.	34. Avertat. <i>Reliqui</i> , abscedere faciat.	34.
Ejus.	Timor autem ejus.	Ejus.
	Non me transversum agat.	Me non atterat.
35. Non enim sum ego ipse a- pucl me ipsum.	35. Non enim sic conscius sum.	35.

Notæ et variæ lectiones ad cap. IX Job.

ἀναπίως, Nicetas et Drusus sic habent, *ei λοιποὶ*,
ἀναπίως.

V. 19. Σ., ἐν τῇ ἐργίᾳ κραταῶς ἔστιν. Sic Orator.,
Reg. manus, Nicetas et Drusus. Reg. vero alter hæc
Theodotiani tribuit.

V. 20. Σ., ἐν δικαιοσύνης etc. Drusus, Nicetas
autem habet, *ei λοιποὶ, καταδικάζει* με.

Ibid. Ἄλλοι, κἄν ἀναπίως ὦ, ὃ γινώσκωμαι. Sic
Reg. manus; sed Theod. alio pertinet, nempe ad ver-
sum 21, ubi 278 ἄν γὰρ 277. Ἄλλοι, ἀπὸ τοῦ
ἐγὼ etc. Drusus.

V. 25. Σ., Θ., ἔργον δίκαιοι. Sic unus colex.

V. 24 et 25. Hosce quatuor στιχοὺς, seu versicu-
los, asteriscis notat versio Latina Job apud Hiero-
nymum. Duos tantum versiculos notat Colbert,
nempe, *πρόσωπα κρατῶν αὐτῆς συγκαλύπτει*, εἰ δὲ
μὴ αὐτῆς, τίς ἐστίν. De quibus ait ex Θ' ὁ δ' β', i. e.,
duo versiculi ex Theodotio. Verum quia versiculos
asterisco notatos non raro prætermittit Colbertinus,
editionem Latinam Hieronymi sequimur. Notandum
autem est in Bibliis τῶν Θ' legi, *παράδιδωμαι γὰρ*,
pro *παράδδομαι* γῆ, quam postremam lectionem ve-